

# KURJER WARSZAWSKI.

## Dodatek poranny.

**PRENUMERATA.**  
Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.  
Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.  
Oddzielna przedpłata na dodatek poranny przyjmowana być nie może.

Dziś: Zenobji M., Zenobjusza.  
Środa: Wolfganga Biskupa.  
Czwart.: Wszystkich Świętych.  
Piątek: Dzień zaduszny.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 53.  
Zachód " 4 " 34.  
Długość dnia godzin. 10 " 41.  
Ubyła " 7 " 2.

Wschód księżycy o godzinie 12 minut 22 po półn.  
Zachód " 2 " 4 po poł.  
Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 4.  
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 10° R.

**OGŁOSZENIA.**  
Reklamy: za jeden wiersz garmoutowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.  
Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.  
Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach, porannych nie zamieszczają się.  
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor codziennie od 8-ej rano do 8-ej wiecz. w niedziele i święta od 10 do 1 w poł.  
Sobota: Huberta Biskupa.  
Niedziela: Karola Boromeusza B.  
Poniedziałek: Zachariasza i Elżbiet.  
Wtorek: Leonarda Wyznawcy.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 141.

**KALENDARZ.**  
Imiona słowiańskie: Dziś Przemysławy, jutro Godzimir.  
Zgromadzenia: Po iedenie członków komisji V-ej technicznej Towarzystwa ogrodniczego. (Lokal Towarzystwa, Chmielna—8 wieczorem.)  
Wystawy: Wystawa konkursowa sztuki ornamentacyjnej i dekoracyjnej. (Krak.-Przedm., róg Królewskiej—od 10-ej rano do 4-ej po poł.) — Wystawa Tow. sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. Nr. 15—od 10-ej rano do 6-ej po południu.) — Salon artystyczny spółki malarzy i rzeźbiarzy warszawskich. (Nowy Świat Nr. 56—od 10-ej rano do 6-ej po południu.) — Wystawa obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)  
Teatra: Wielki: dziś „Cyrylik Sewilski” (występ panny Fajewskiej), jutro „Hamlet”. — Rozmaitości: dziś „Przebudzenie się Iwa” i „Nieszczęśliwi” (wznowienie), jutro „Myślica”. — Mały: dziś „Z przyjemnością”, jutro „Bettina”. (7½ wieczorem.)  
Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-ej rano do wieczora.)  
Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy rs. 975 kop. 98. (Pożyczki wydawane będą. Wykup i prolongata uskuteczni a się od 9-ej rano do 1-ej po południu.)

asfaltowe” z niewielkim kapitałem, znalazł skuteczną pomoc w kredycie Ludwika hr. Krasińskiego. Kiedy przedsiębiorstwo zaczęło się rozwijać, wierzyciel odbierał ratami swą pożyczkę, lecz tej zaledwie czwarta część została spłacona.

Według umowy, zawartej między Spornym a L. hr. Krasińskim, w razie zgonu pierwszego, wierzyciel mógł zażądać likwidacji przedsiębiorstwa. Gdyby jednak do tej ewentualności miało przyjść, majątek nieboszczyka zostałby zredukowany do zera, hr. Krasiński więc, ożywiony najlepszymi chęciami dla Towarzystwa, nie chce do tego dopuścić i wystosował do zarządu odezwę, aby ogólne zgromadzenie wybrało i upoważniło delegację do porozumienia się z nim i ostatecznego zbadania bilansu przedsiębiorstwa, oraz starał w sprawie najkorzystniejszej windykacji zapisu.

Zarząd ze swojej strony na członków-delegatów zaproponował pp.: Edmunda Jankowskiego, adwokata Dominika Anca i Eugenjusza Zielińskiego, wicedyrektora banku handlowego.

Nadto przewodniczący jeszcze w sprawie zapisu zaznaczył, iż z ruchomości po zmarłym Towarzystwo zyska kilka tysięcy rubli.

Celem zwiększenia członków na prowincji, zarząd Towarzystwa zaproponował zwrócić się do redaktorów czasopism prowincjonalnych z prośbą o poparcie instytucji i przesłać im blankiety, wyluszczone warunki przyjęcia i deklaracje.

Wniosek ten, uważając za nader pożyteczny, zatwierdzono.

W konkluzji obszernego przemówienia dziekan Jurkiewicz zawiadomił, iż p. Stefan Makowiecki, członek-założyciel, obywatel ziemski, czasowo zamieszkujący w Warszawie, został wybrany członkiem zarządu w miejsce s. p. Spornego.

Nader pouczająca i ciekawa była pogadanka p. Edmunda Jankowskiego, delegata Towarzystwa na wystawie ogrodniczej w Wiedniu, o której szanowny delegat pisał niedawno obszernie w naszym Kurjerze.

Za interesującą pogadankę wyrażono mówcy gorące podziękowanie.

Na zakończenie losowano rośliny i owoce. Pierwsze stanowią ofiarę znanego hodowcy roślin pokojowych, dra St. Markiewicza, drugich dostarczyła rozwijająca się coraz pomyślniej „Spółka owocowa”.

Podziwiano też pyszne okazy warzyw, nadesłanych z kolonji redakcji Ogródnika polskiego.

Taka była wczoraj obfitość plodów Flory i Pomony, iż prawie nikt z próżnymi rękami nie wyszedł.

### WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Do Warsz. dziaw. przysła z Petersburga, co następuje: „Senat rządzący miał wydać orzeczenie w kwestji, czy etykiety handlowe z rysunkami i emblematami podlegają cenzurze prewencyjnej, czy też są wolne na równi z etykietami drukowanymi. Kwestja ta została wyjaśniona w ten sposób, iż etykiety z rysunkami cenzurze prewencyjnej nie podlegają.”

— Główny zarząd pocztowo-telegraficzny zawiadamia, iż otworzone czasowo stacje — pocztowa w wsi Spale (w gub. piotrkowskiej) i telegraficzne w Lubochemku (w gub. piotrkowskiej) i w Powązkach (pod Warszawą) zostały zamknięte.

— Ministerjum oświaty, z wyłączeniem praw osób trzecich, zatwierdziło zapis Fabjana Orzechowskiego w sumie 3,000 rs. na rzecz powiększenia funduszu stypendjalnego na wpisy szkolne.

— Naczelnik wojskowy powiatu warszawskiego ogłasza, iż poczynając od d. 13-go listopada, t. j. od rozpoczęcia poboru do wojska, będzie przyjmował interesantów codziennie, od godz. 10-ej do 11-ej rano. Wejście na punkt zborny rekrutów dozwala się rodzinom i znajomym tylko między godz. 9-tą rano a 2-gą po południu. Popisowych ostrzeżenie się, aby nie dowierzali faktorom i innym osobom, obiecującym uwolnić ich wojska lub wyjednać pozostawienie

### U ogrodników.

Na drugie z kolei ogólne zebranie Towarzystwa ogrodniczego przybyło przeszło sto osób, a wśród zebranych zauważyliśmy sporą liczbę dam, które coraz liczniej zapisują się na członków instytucji, popierającej ogrodnictwo, tak odpowiednio w zakresie pracy kobiecej.

Po odczytaniu protokołu z poprzedniego zebrania przez sekretarza, p. Szanjora, dziekan Jurkiewicz zajął posiedzenie od-znawczania, iż przewodniczącym, prof. Jerzy Aleksandrowicz, jest jeszcze rekonwalescentem, wskutek czego na zebranie nie mógł przybyć, a więc krzesło prezydjalne zajął p. Jurkiewicz.

Najważniejszą sprawą dla Towarzystwa jest zapis s. p. Józefa Spornego, co do którego zarząd udzielił ogólnemu zebraniu następujących wiadomości.

### STRZASKANE KOLUMNY.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

przez **Józefa Rogosza.**

(Dalszy ciąg.)

Szczęśliwe to były czasy! Kochaliśmy się, między godzinami czasem czybili, raz czy dwa wypukaliśmy także jednego z najbardziej nielubianych profesorów, chodziliśmy grać w piłkę na Wysoki zamek, a gdy przyszło lato, urządzaliśmy majówki w lasku krzywoczekim. Kolegów miałem blisko stu, w małej salce na dole byliśmy stoczeni, jak śledzie w beczce, ale wśród tej émy jeden szczególnie przypadł mi do serca. Był on starszy odemnie o lat kilka, gdyż ojciec jego, biedny szlachcic zagrodowy, nie mógł go wcześniej do szkół posłać, twarzyczkę miał podługną, wychudzona, oczy duże, wyraziste, a dziwnie melancholijne. W nich przebijała się miłość dla całego świata. Głowę miał zwykle nieco przechylną, usta łagodnie uśmiechnięte. Zawsze był spokojny, słodki, dla kolegów wyrozumiały, nigdy się nie gniewał, nie krzychał, sasiadom, gdy z nich którego profesor pytał, chętnie i dobrze podpowiadał, ilekroć zaś między godzinami wielki gwar się zrobił, stawał na ławkę i poważnie mówił:

— Uspokójcie się, dzieci, uspokójcie! Wszyscy go lubili, często słuchali, i nigdy się nie zdarzyło, żeby go jaki lampart zaczepił. Był to Tadeusz Zarzycki. Przylgnąłem do niego od pierwszego wejrzenia, i odtąd przez rok cały nie rozłączyliśmy się ani przez chwilę jeden.

On siedział w czwartej ławce, ja w pobocznej, obok katedry, gdyż tego sobie moja ciotka życzyła. Tadzio tak pokochałem, że już trzeciego dnia po wejściu do szkoły poszedłem do gospodarza naszej klasy, profesora Sucheckiego, z prośbą, by go obok mnie posadził.

Profesor uśmiechnął się i wzięwszy mnie lekko za ucho zapytał:

— A jak będziesz pisał Marja, przez y, czy przez jot?

— Przez jot, proszę pana profesora.

— Skoro tak, więc Zarzyckiemu pozwolę obok ciebie siedzieć, ale pamiętaj, żebyś mnie nigdy nie zdradził.

Zacny profesor uczynił, jak obiecał, ja zaś za to zostałem „jotystą”, i prawdopodobnie takim umrę.

Tego samego dnia, w którym znaleźliśmy się obok siebie, Tadzio przez wdzięczność odprowadził mnie do domu i przesiedział w moim pokoiku aż do chwili, gdy mnie na obiad wezwano. Wieczorem po szkole drugi raz przyszedł, i znów siedział blisko dwie godziny. Odtąd powtarzało się to codziennie.

Ciotka przeznaczyła dla mnie pokój osobny, mający wehód z korytarza, ponieważ oprócz korepetytora przychodził do mnie nauczyciel języka francuzkiego i metr udzielający mi muzyki. Ona sama rzadko się u mnie pokazywała. Dowiedziawszy się od służącego, że jakiś student codziennie dwa razy do mnie przychodzi, rzekła raz przy obiedzie:

— Mój Guciu, powinieneś uważać, z kim się wdajesz. Jan mówił mi, że całymi godzinami jakiś tam chłopiec u ciebie przesiaduje.

— To nie jest jakiś tam chłopiec, proszę ciotki, to mój kolega, Tadzio Zarzycki—rzekłem trochę zirytowany.

— Choćby to nawet był kolega, zawsze powinien

uważać, z kim przestajesz. Między kolegami różni bywają, a taki jak ty młody kawaler nie potrafi sam oddzielić pszenicy od kakała.

— Proszę ciotki, on jest bardzo porządny, on przychodzi się tylko do mnie uczyć. On jest tak samo szlachere, jak ja, herba Grzymała.

Ciotka uśmiechnęła się, a że była wielką arystokratką, więc ostatni argument musiał swoje zdziałać. Tegoż wieczora o szarej godzinie przyszła do mego pokoju, a że Tadzio zakłopotany z krzesła się zerwawszy przybiegł ją w ręce pocałować, wzięta go pod brodę, podniosła mu głowę, i czas jakiś uważnie się weń wpatrywała; nie powiedziała nic i zaraz odeszła. Niedługo potem Jan przyniósł dla Tadzio kromkę chleba z masłem. Kochana Stasia, ta kromka chleba była nowym weźmiem, który nas bliżej do siebie przyciągnął i na wieki związał.

Hrabina słuchała z uwagą natchoną, a wyraz jej twarzy wskazywał, że każdy szczegół z opowieści meża głęboko odczuwała.

— Mów, Guciu, mów dalej!—szepnęła, cała weń zapatrzona.

— Ciotka nie miała odtąd nic przeciw temu, by mnie Tadzio odwiedzał, a jak się później okazało, kierowała się tym razem nie tylko własnym instynktem, który jej od pierwszego wejrzenia powiadał, że Tadzio jest chłopcem dobrym i przyzwoitym, lecz także zapewnieniami profesora Sucheckiego, który nie mógł się go dość nachwalić.

Tak więc mój przyjaciel codziennie dwa razy do mnie przychodził. Nie sądzę jednak, by czas ten spędzał na pogadance. Bynajmniej! Ledwieśmy weszli do pokoju, zasiadał zaraz do stołu i podczas, gdy ja jadłem drugie śniadanie lub podwieczorek, on uczył się lekcji. Potem mnie pomagał odrabiać zadania, a gdy francuz przychodził, siadał na boku, zwykle pod pic-



jącego oddziałem pocztowym na kolei warszawsko-wiedeńskiej, Leontiewa, a następnie wniósł zażalenie pisemne do urzędu pocztowego.

Na zlecenie Leontiewa jeden z urzędników rozjazdowych, Bazylewicz, udał się do Aleksandrowa i przywiózł z tamtąd bruljon wykazu listów rekomendowanych, oddanych w dniu 14-ym marca do wagonu pocztowego niemieckiego. Z wykazu okazało się, że list nr. 1059, mający zawierać owe 7,500 rs., wcale zapisany i oddany nie był.

Podejrzenie padło na urzędnika rozjazdowego, Iwanowa, który jeździł tego dnia w wagonie pocztowym do Aleksandrowa i miał sobie przekazane wszystkie listy rekomendowane zgraniczne.

Manipulacja przesyłki była dość prosta. Wydział pocztowy na kolei wiedeńskiej przyjmuje zwykle pilne listy do samego odejścia pociągu, a tymczasem w wagonie pocztowym zbierają odesłanie pociągu, który mają uprządkować listy i odesłać je do Aleksandrowa.

W dniu 14-ym marca listy rekomendowane sortował Iwanow, z wyjątkiem zaś i rekomendowane wewnętrzne, oraz przesyłki i gazety spisowywał i wydawał na odpowiednich stacjach wspomniany wyżej Bazylewicz. Dodany im do pomocy urzędnik pocztowy Korona Skulski, po drugim dzwonku wagon opuścił, pozostawiając im dwaj i posługacza Szakun.

Przed odejściem pociągu z wydziału pocztowego przyniesiono, jak zwykle, księgę listową, którą Iwanow miał przejrzeć i podpisać, a w chwili później paczkę listów. Wręczając ją Iwanowowi, wozny przyjęty wymienił głośno listy, które miały być 61, Iwanow powtórzył: „zgadza się” i zwrócił mu księgę listową.

Po odejściu pociągu Bazylewicz usiadł przy swoim stoliku, Iwanow przy swoim i obaj zabrali się do roboty. Przy stacji Ostrowy Iwanow, zapytany przez Bazylewicza, powiedział mu, że listy 61 są.

Przez całą drogę żaden z nich z wagonu nie wychodził, aż do piero w Aleksandrowie Iwanow, wzięwszy do pomocy posługacza Nikołajewa, odniósł ekspedycję do wagonu niemieckiego. Kiedy fakt zagubienia listu wyszedł na jaw, Iwanow miał mówić do Libasa, że wiedział o tem, bał się jednak przyznać do niedbalstwa służbowego.

Na podstawie tych danych pociągnięto go do odpowiedzialności pod zarzutem usunięcia listu pociągowego wartości 7,500 rs. Zbadani w tej sprawie świadkowie przedstawili rzecz w świetle odmiennym poniekąd od aktu oskarżenia. Przedewszystkiem wobec zeznań byłych pracowników Libasa zrodziła się poważna wątpliwość, czy w liście nr. 1059 znajdowały się rzeczywiście pieniądze.

Wprawdzie sam Libas twierdził kategorycznie, że był, pracownicy jego jednak wspominali o tem, jakoby Libas miał mówić, że w liście były papiery większej dla niego wartości, niż gotówka. Nadmienić tu wypada, że obie przesyłki Libasa były assekurowane u Alfreda Wienera, a że zgubione 7,500 rs. Libas w całości od tegoż Wienera otrzymał.

Pozostali świadkowie, z liczby urzędników pocztowych tłumaczyli manipulację przyjmowania i przesyłki listów, ekspedjowanych przez oddziały kolejowe. Z rewelacji ich okazało się, że Iwanow oddając mu paczkę listów nie liczył, że cała manipulacja była nadzwyczaj dorywcza i pośpieszna, co mogło wpłynąć na bezwiedne uronienie listu.

Wobec tego Izba sądowa, po wysłuchaniu niezmiernie sumiennej i szczegółowej obrony mecenasa Krajewskiego, uznała Iwanowa winnym jedynie niedbalstwa służbowego, którego następstwem było zagubienie listu rekomendowanego (nie pociągowego) i skazała go na surową nagana.

## WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Przeciwko szczurów i myszom.

Ponieważ niezawiesz dostać można takich nieomylnych i uznanych w praktyce środków, jak ciasto fosforowe (*pasta phosphorica*) i zatruta strychnina pszenica, podajemy przeto prostsze środki, które, według zapewnienia wielu osób, okazały się w użyciu nader skutecznymi. Roślinne te środki są następujące: psiej język (*Cynoglossum officinale*), wrzoś leśny (*Salvia officinalis*) i dzianańka (*Verbascum aff.*). Rośliny te należy wyrwać z korzeniami i wraz z kwiatami poustać w miejscach, chętnie uczęszczanych przez myszy i szczury. Jak zapewniają nas osoby, używające tych roślin, w ciągu dni paru myszy i szczury znikają. Zwrocić należy uwagę, że rośliny powyższe koniecznie zbierać trzeba w okresie kwitnienia.

## NEKROLOGJA.



CEZARY DAWIDOWSKI,

RADCA STANU.

kawaler orderów, radny magistratu m. Warszawy, naczelnik wydziału administracyjnego, dyrektor lombardu miejskiego, członek archikonfraterni literackiej, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, w dniu 27-ym b. m. zasnął w Bogu, przeżywszy lat 63.

W głębokim smutku pozostała żona, dzieci, zięć, synowie i wnuki zapraszają krewnych, kolegów i przyjaciół zmarłego na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej w dniu 30-ym b. m., to jest we wtorek, o godzinie 10-jej i pół zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3-jej i pół po poł. na cmentarz powązkowski. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą.

— 3247 —

† S. p. Aniela z Libiszowskich **Daniłowska**, wdowa, po ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, zakończyła życie dnia 27-go października r. b., przeżywszy lat 53. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Aleksandra, w dniu 30-ym października, to jest we wtorek, o godzinie 10-jej i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po nabożeństwie na cmentarz powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.

— 3248 —

† S. p. Leocija z Swistowskich **Brylewska**, żona antekarza, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakra-

mentami, zmarła dnia 27-go października r. b. Pograżeni w głębokim smutku: mąż, rodzice i rodzina zmarłej, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie w dniu 30-ym października, to jest we wtorek, o godzinie 10-jej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 3-jej po południu, na cmentarz powązkowski.

— 3246 —

## Z ostatniej poczty.

**Berlin 27-go października.**— Cały Berlin gorączkowo zajęty jest szorstką odprawą, jaką cesarz Wilhelm dał dzisiaj deputacji miejskiej, która przybyła do zamku powitać monarchę, powracającego z podróży i ofiarować mu adres z obietnicą wybudowania kosztiem miasta przed pałacem cesarskim wspólnie studni Begasa. Cesarz po wyrzeczeniu słów potępienia dla prasy berlińskiej, której postępowanie przejęło go boleścią i wstrętem, odwrócił się od deputacji bez podania ręki nadburmistrzowi Forekenbekowi i nie kazawszy sobie przedstawić członków deputacji, opuścił salę. Ginią w domysłach, jakie to „sprawy rodzinne” miał cesarz na myśli, mówiąc o niedyskrekcji prasy berlińskiej: czy stosunek z cesarzową Fryderyką, czy publikację pamiętników cesarza Fryderyka, czy projekt zaślubin ks. Battenberga z księżniczką Wiktorją, czy nareszcie sprawę Mackenziego?

**Berlin 28-go października.**— Jeden z misjonarzy angielskich, żyjących od lat 12-tu we wschodniej Afryce, ogłasza w *Timesie*, że powodem powstania we wschodnio-afrykańskich posiadłościach niemieckich było aroganckie zachowywanie się urzędników kompanii niemieckiej, którzy nie szanowali własności narodowych tubylewów, znieważali ich żony i córki i zabierali ze sobą psy do minaretów i świątyn krajowców. Zarząd kompanii twierdzeniu temu zaprzeczył.

**Poznań 28-go października.**— Wielki pożar, o którym już telegraficznie donosiłem, wybuchł o godzinie 11-jej w nocy w głównym warsztacie kolei gornoslaskiej. Straż ogniowa i sikawki z Wildy, Jezycy i Gór-czyna przybyły na miejsce w porę, dzięki czemu groźny żywioł nie przeniósł się na szopy i stopy drzewa i węgla. Szopa, służąca do reparacji wagonów, w której mieszcilo się około 400 ludzi, zrównana została do szczytu. Pastwa płomieni padła około 50-ty wagonów.

**Poznań 28-go października.**— W mieście panuje tyfus. W lazarecie wojskowym leży 44-ach żołnierzy, kilka osób już umarło.

**Toruń 28-go października.**— Na dworcu kolejowym skradziono wczoraj podczas wyladowywania poczty torebkę z trzema listami wartościowymi. Złodzieja dotychczas nie schwytano.

**Królewiec 27-go października.**— Zarządzone zostały prace przygotowawcze do budowy kolei z Morąg do Orneży w Prusach wschodnich.

**Królewiec 28-go października.**— Pisma tutejsze donoszą, iż naczelny prezes wschodnio-pruski, von Schlickmann, ma wkrótce ustąpić.

**Bukareszt 27-go października.**— Dotychczasowy rezultat wyborów przedstawia się tak: na 174-ach wyborców znajduje się 158-miu konserwatystów i jumi-nistów, idących ręką w rękę z rządem, a tylko 16-tu członków narodowo-liberalnej opozycji.

**Belgrad 27-go października.**— Pismo odręczne króla do prezesa ministrów mianuje członków komisji konstytucyjnej, której sam król będzie przewodniczył. Wiceprezesami mianowani: Risticz, Garaszian i Jen. Gruicz. Członkami są: metropolita Teodozjusz, prezydent rady stanu, byli prezesowie ministrów: F. Kristicz, Radywoj Miłojkiewicz i Jowan Marynkowicz, wielu generałów, ministrów i deputowanych, prezydent sądu apelacyjnego, rektor i profesorowie uniwersytetu, a wreszcie 31 obywateli, używających w kraju powagi.

## Telegramy „Kurjera Warszawskiego”.

**Petersburg 29-go października.** (T. Aj. p.)— Wczoraj pod Szliselburgiem na Niewie pojawił się lód. Pod Jaroslawiem na Wołdze również widać już lód.

**Sewastopol 29-go października.** (T. Aj. p.)— Najjaśniejsi Państwo szczęśliwie przybyli tutaj wczoraj rano. Zwiedziwszy klub marynarski i kucharz, oraz przyjąwszy chleb i sól od miasta, Ich C. Mości z Najjaśniejszemi Dziećmi o godz. 5-jej po południu raczyli wyjechać z Sewastopola. Powitanie Najjaśniejszych Państwa było uroczyste i entuzjastyczne. Zgromadzone tłumy wszędzie witały

Najjaśniejszych Państwa niemilkłocemi okrzykami „hura!”

**Berlin 29-go października.** (Tel. pr. Kurj. W.)— Dzisiejszy *Reichsanzeiger* publikuje dosłowny tekst odpowiedzi cesarza Wilhelma, wystosowanej do magistratu, a wyrażającej wstręt do prasy berlińskiej z powodu poruszania niemiłych spraw rodzinnych domu cesarskiego. Ustęp ten w ogłoszonym tekście zaakcentowano jeszcze silniej, aniżeli miał on brzmieć według pierwotnych podań.

**rtin 29-go października.** (Tel. pr. K. W.)— W sprawie Geffkena odbyto rewizję w Mannheimie w domu byłego ministra a wieloletniego doradcy i przyjaciela cesarza Fryderyka, br. Roggenbacha. Rezultat bez znaczenia.

**Łwów 29-go października.** (Tel. pr. K. W.)— Dzisiaj w południe, zgodnie z zapowiedzią, odbyło się objęcie władzy przez nowo mianowanego namiestnika, hr. Kazimierza Badeniego. Przyjmując urzędników żądał namiestnik bezwzględnego posłuszeństwa i prosił o wspieranie go pracą i radą, aby w ten sposób rozwijać i utrzymywać zaufanie wyższych władz. Następnie przybył wydział krajowy z marszałkiem, hr. Tarnowskim, na czele, aby nowemu namiestnikowi złożyć powinszowania imieniem najwyższej władzy autonomicznej. Marszałek, wyrażając przekonanie, że wszyscy pragną w równej mierze dobra kraju, przypomniał, że ojciec namiestnika, hr. Władysław Badeni, przez lat czterdzieście był najsilniejszym filarem wydziału krajowego, jako szef departamentu komunikacji; pamięć jego pozostanie łącznikiem pomiędzy wydziałem i nowym namiestnikiem. Hr. Badeni dziękując oświadczył, iż podstawą jego programu jest wypełnianie sumiennie i gorliwe obowiązków, tudzież szanowanie i wzmacnianie instytucji autonomicznych. Prosi o wyrozumiałość i życzliwe poparcie. Następnie przyjmował hr. Badeni arcybiskupów, władze i deputacje.

## Bankiet Boulanger.

**Paryż 29-go października.** (Tel. pr. K. W.)— Zapowiadany w sposób alarmujący opinję publiczną bankiet boulanzystów zgromadził w salach przy Avenue Lovendal przeszło tysiąc osób.

Natłok był niesłychany, ponieważ wydano znacznie więcej zaproszeń, aniżeli w lokalu na zabawę przeznaczonym pomieścić się mogło.

Salę zdobił biały rzeczypospolitej nakrytej czapką frygijską.

Trzy dziewczeta, czerwono ubrane, powitały wprowadzonego uroczystie Boulanger wygłoszeniem politycznych wierszy.

Podczas bankietu Boulanger wygłosił wielką mowę programową, w której potępił wszystkie stronnictwa dzisiejsze we Francji i cały ustrój władz republikańskich. Rewizja konstytucji, proponowana przez Ferrygo była mistyfikacją, rewizja Flouqueta jest płodem poronionym. Lud francuski musi odzyskać swą udziałność i wszechwładzę. Francja, potrzebuje republiki narodowej, którą uchwali tylko konstytuanta.

W tym duchu mówca wznosi toast przyjęty frenetycznymi oklaskami.

Tymczasem na placu przed lokalem bankietu zgromadził się spory tłum anarchistów i republikańskich przeciwników Boulanger.

Już w ciągu wieczora odbywały się tam sceny burzliwe. Podczas gdy boulanziści podnosili wiwaty, strona przeciwna usiłowała głuścić je gwizdaniem. Przyszło do bójek na pięści i kije.

Gdy Boulanger wszedł do powozu, anarchiści chcieli go zniewazyć, deputowani, należący do stronnictwa „nieprzejednanych”, otoczyli wszakże powóz ex-jenerala i utorowali mu drogę.

## TELEGRAMY HANDLOWE.

**Berlin 29-go października.** (Telegr. pryw. Kurj. Warsz.)— Giełda dzisiejsza była już spokojniejsza i skutkiem tego zwykle usposobiona. Zakończono czynności dziennej do-bra. Z tego zwrotu ku lepszemu skorzystał rynek wartości ruskich, który donosił poważne korzyści. Ruble w tranzak-

